
令和２年５月 

関係高等学校長 殿 

愛知県高文連囲碁専門部会長 

                         愛知県高等学校囲碁連盟会長 

                         愛知県立高浜高等学校長   

                               山 崎  博 司 

 

第 44 回文部科学大臣杯全国高校囲碁選手権大会愛知県大会及び

第 33 回愛知高文祭の開催中止について 
 
 ⽇頃は、当専⾨部の運営に御理解と御協⼒をいただき厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年度の第 44 回⽂部科学⼤⾂杯全国⾼校囲碁選⼿権⼤会愛知県⼤会及び第 33 回
愛知⾼⽂祭囲碁⼤会の２つの⼤会について、新型コロナウイルス感染症の県内での状況を
踏まえ、中⽌とさせていただきます。 
 参加を予定していた皆様には、⼤変楽しみにしていたことと存じます。御迷惑をお掛けし
ますことをお詫びいたします。御賢察の上、御理解くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 第 44 回⽂部科学⼤⾂杯全国⾼校囲碁選⼿権⼤会愛知県⼤会中⽌ 
  6 ⽉ 6 ⽇(⼟) 個⼈戦・段級位認定戦  6 ⽉ 13 ⽇(⼟) 団体戦 
 ※8 ⽉ 17 ⽇（⽉）から 19 ⽇（⽔）に東京で開催される全国⼤会の愛知県代表の選出は、

愛知県⾼等学校囲碁連盟が昨年度の実績を踏まえて推薦いたします。 
 
２ 第 33 回愛知⾼⽂祭囲碁⼤会、囲碁部指導者講習会及び総会中⽌ 
  8 ⽉ 5 ⽇(⽔) 
 ※総会の決議に関して、総会の資料（「愛知の⾼校囲碁」）を各校に郵送します。御不明な
点等がありましたら、下記の事務局までお問い合わせください 
   
 

【問い合わせ先】 
愛知県高等学校文化連盟囲碁専門部 

愛知県高等学校囲碁連盟 
部⻑  船橋 聖志  
愛知県⽴豊⽥⾼等学校 
TEL  0565-45-8622 


